« Et lorsqu'il apparaîtra clairement que Moab a été éprouvé dans ses plus vaillants, il entrera dans ses sanctuaires pour y supplier, mais ce sera vainement. » Isa. xvi, 12. Le comble de sa misère est de n'avoir pas un refuge même en ce qu'il a toujours vénéral. Abandonné, lui est-

« Domini gentium exciderunt flagella ejus. » Servat transitionem quam cæperat, ostendens reges gentium, qui vastaverant Moab, omnes viculos castellanque depopulatos.

« Usque ad Jazer pervenerunt; erraverunt in deserto; propagines ejus relicte sunt; transierunt mare. » Flagella et propagines populum fugitivosque ejus intelligit; et transitum maris captivitatem in Babylone, de qua postea lecturi sumus: « Onus deserti maris. »

« Super hoc plorabo in fletu Jazer, vinea Sabama; inebriabo te lacryma mea, Esebon et Eleale. » Isa. xvi, 9. Vox plangentis Propheta, et magnitudinem vastitatis lacrymarum magnitudine contestantis, fletusque vineam Jazer, et Sabama, et Esebon, et Eleale, urbes quondam validissimas, Assyrio putante succisas.

« Quoniam super vindemiam tuam, et super messem tuam vox cæcantium trinit. » Calcatores uvaram et vindemiam letitiam congregantes, hostium exercitus intelligit, et quod in ipso letitia tempore captivitatis tempus adveniet.

« Et auferetur letitia, et exultatio de Carmelo. »

Isa. xvi, 10. Idioma Scripturarum est, quod semper Carmelum montem optimum, atque memorosum, qui Ptolémaïdi imminet, et in quo oravit Elias, fertilitati et abundantie comparat, ac per hoc significat omnem letitiam, et fertilitatem de uberrimis quondam urbibus auferendam.

« Et in vineis non exultabit, neque jubilabit. » Subauditur prior vindemiarum, id est, colonus Moabitibus provincie. Denique statim subjoicit:

« Vinum in torculari non calcabit qui calcare consueverat; vocem cæcantium abstulit. » Nequaquam in vindemia letitia vindemiarum celestium cantabit, sed ubique hostiis vastitas, et victorum oritur clamor.

« Super hoc venter meus ad Moab quasi cithara sonabit, et viscera mea ad murum cœli lateris. » Isa. xvi, 11. Ne qui putaret planctum Propheta exultationis indicium, per quam inimicos populi Israel gauderet esse captivos, ex affectu, et ex in timo cordis dolere, et potentissimam quondam urbem subrutam lugere se dicit.

« Et erit, cum apparet quod laboravit Moab super excelsum suum, ingredietur ad sancta sua, ut obse-

il dit, par vos forces, et après avoir vu périr tous vos défenseurs, vous vous empresserez au pied de vos idoles, vous les supplierez dans vos sanctuaires, et vous ne trouverez aucun secours en ces lieux consacrés qui éprouveront comme vous les désastres de l'invasion.